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Maria Blanka Grzybowska ‒ kuratorka, organizatorka wydarzeń kulturalnych, 
animatorka kultury i edukatorka. Absolwentka Wydziału Zarządzania Kulturą 
Wizualną warszawskiej Akademii Sztuk Pięknych w Warszawie oraz na kierunku 
kuratorstwo i teorie sztuki na Uniwersytecie Artystycznym w Poznaniu. Od 2020 
roku współtworzy grupę badawczą Femek, która zajmuje się szerzeniem treści 
ekofeministycznych. W projektowaniu kultury inspiruje się mokrymi i ciemnymi 
materiami, szukając nieoczywistych przestrzeni wymiany myśli.

Dorota Jędruch ‒ jest doktorką nauk humanistycznych. Pracuje w  Zakładzie Histo-
rii Sztuki Nowoczesnej Instytutu Historii Sztuki Uniwersytetu Jagiellońskiego. Jest 
współkuratorką (z  Instytutem Architektury) wystaw,  m.in.: Zamieszkanie 2012  – 
miasto ogrodów, miasto ogrodzeń (Muzeum Narodowe w  Krakowie, 2012), Figury 
niemożliwe/Impossible objects (Pawilon Polski na  XIV Międzynarodowym Biennale 
w  Wenecji, 2014), Wreszcie we  własnym domu. Dom Polski w  transformacji (War-
szawa w  budowie, 2016). Jest współzałożycielką Fundacji Instytut Architektury. 
Współpracuje z  kwartalnikiem „Autoportret”. 

Marta Kudelska – kuratorka, krytyczka sztuki. W 2024 roku uzyskała tytuł dok-
tora nauk humanistycznych w dyscyplinie nauki o sztuce na podstawie rozprawy 
poświęconej strategiom i praktykom młodych kuratorów sztuki z Katowic i Kra-
kowa (dysertacja wyróżniona). W praktyce kuratorskiej i badawczej interesuje 
się zagadnieniami związanymi przede wszystkim z relacjami sztuki współczesnej 
z tradycją romantyczną (zainteresowaniem artystów wątkami magicznymi, grozy 
i ezoterycznymi). Ponadto interesuje się również strategiami i praktykami kurato-
rów sztuki, młodą sztuką, ale także refleksją wokół instytucji sztuki i działalnością 
niezależnych inicjatyw artystycznych. Pracuje w Katedrze Kultury Współczesnej 
w Instytucie Kultury UJ.

Karolina Łabowicz-Dymanus ‒ prowadzi Pracownię Dokumentacji Sztuk Wizual-
nych ISPAN. Specjalizuje się w sztuce XX i XXI wieku, w teoriach postkolonialnych 
i postzależnościowych oraz globalnych procesach modernizacyjnych w teorii sztuki, 
sztuce oraz ich instytucjach. Autorka tekstów z zakresu teorii sztuki i polityki 
kulturalnej. Od lat uczestniczy w projektach poświęconych współczesnej sztuce 
estońskiej. Obecnie prowadzi badania nad wymianą artystyczną pomiędzy PRL 
i krajami socjalistycznej Azji w latach 50. XX wieku.



﻿

Anna Markowska ‒ historyczka i krytyczka sztuki, profesorka, absolwentka UJ. 
Aktualnie kierowniczka Zakładu Sztuki Nowoczesnej i Współczesnej w Instytucie 
Historii Sztuki Uniwersytetu Wrocławskiego.

Natalia Słaboń ‒ od 2024 roku kierowniczka Centrum Muzeologicznego Muzeum 
Sztuki w Łodzi. W Szkole Doktorskiej Nauk Humanistycznych Uniwersytetu Łódzkiego 
przygotowuje doktorat poświęcony Ryszardowi Stanisławskiemu. Współredaktorka 
publikacji: Proszę mówić dalej. Historia społeczna Muzeum Sztuki w Łodzi (z Martą 
Madejską i Agą Pinderą), Over There. Works by Alice Halicka from 1913–1947 in 
Foreign Collections (z Wojciechem Szymańskim), The 1982 Cultural Exchange Be-
tween Łódź and Los Angeles (z Agą Pinderą i Pawłem Politem) oraz O naukowości 
muzeów (z Agą Pinderą i Anną Saciuk-Gąsowską). Wykładowczyni w Instytucie 
Kultury Współczesnej UŁ.

Bernadeta Stano ‒ historyczka sztuki, doktorka nauk humanistycznych w zakresie 
nauk o sztuce, adiunktka w Instytucie Malarstwa i Edukacji Artystycznej na Uni-
wersytecie Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie. Jest autorką książek: Wystawy 
zapamiętane, wystawy zapomniane, Życie artystyczne Krakowa, Nowej Huty, Rzeszowa 
i Zakopanego w okresie Odwilży oraz Artysta w fabryce. Dwa oblicza mecenatu prze-
mysłowego w PRL. Bada zjawisko sztuki tworzonej w drugiej połowie. XX wieku. 
pod mecenatem przemysłu oraz lokalizowanej w ostatnich dekadach na terenach 
poprzemysłowych.
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